
Tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 5 november 2020 de Tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 

2018 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De verordening wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 oktober 2020; 

  

Gelet op de artikelen 147 en 149 Gemeentewet; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

De tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Artikel  I 
In hoofdstuk 2. Openbare orde, na artikel 2:75, de volgende afdeling met artikelen 2:76 en 2:77 invoegen: 

  

Afdeling 14 Consumentenvuurwerk 

  

Artikel 2:76 Begripsomschrijving 

  

In deze afdeling wordt verstaan onder consumentenvuurwerk: 

Consumentenvuurwerk waarop het Besluit van 22 januari 2002, houdende nieuwe regels met betrekking 

tot consumenten- en professioneel vuurwerk (Vuurwerkbesluit) van toepassing is. 

  

Artikel 2:77 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

  

1. Het is verboden consumentenvuurwerk te gebruiken op een door het college in het belang van 

het voorkomen van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats. 

2. Het is verboden consumentenvuurwerk op een openbare plaats te gebruiken als dat gevaar, 

schade of overlast kan veroorzaken. 

3. De verboden zijn niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef 

en onder 1˚, van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel  II 
De tweede wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 treedt in werking met ingang 

van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 november 2020. 

, voorzitter 

, griffier 

Nr. 308277 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2020 nr. 308277 25 november 2020 1 


